UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jus Canonicvm R.P. Pavli Laymanni, Soc: Jesu Theologi, Et
Olim In Alma Et Episcopali Academia Dilingana SS.
Canonum Ordinarii Professoris**

Laymann, Paul

Dilingæ, 1666

Capitvlvm XXXII. Cùm dilectus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62559](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62559)

NOTANDVM VI. Tametsi generalis prouinciae consuetudo aduersus ius communem prescripta extendi non debeat ad ecclesiam aut locum, in quo ea non vigeret, quia praescriptio, cum sit iuris derogatoria, extendi non debet; si tamen de iure speciali probationes seu documenta alia adsint, confirmationem ea accipiunt ex aliarum ecclesiarum prouinciae consuetudine. Ita sumitur ex hoc c. in fine: Cum enim Capitulum alias probationes de iure suo Canonicos, irrequisito Episcopo, creandi attulisset, in confirmationem, maioremque presumptionem ultimat Pontifex, quod eadem in Tuscia generalis consuetudo seruetur. Videri possunt que dicentur in c. super eo 22. de censibus.

CAPITVLUM XXXII.

Cum dilectus.

PARAPHRASIS.

Vacante ecclesiâ Morinensi, ex una parte propositum fuit Innoc. III. Papæ, quod Capitulares ex vñanimî consensu in tres eiusdem ecclesiaz Cartonicos compromisserunt, tali formâ, vt, exquisitis voluntatis singulorum Capitularium, aliquem ex gremio ecclesiaz sua eligerent: Quam formam Compromissarij fecerunt, Archidiaconum elegerunt: De cuius persona non minus, quam de forma electionis, Metropolitanus, inquisitione facta, speciatim num ætatem sufficientem haberet (de eo enim dubitatum fuerat) electionem solemniter confirmavit. Verum ex aduerso oppofuit se B. Canonicus, quod Compromissarij formam compromissi non seruerant. Fuisse enim constitutum, vt Capitulum eum recipere deberet, quod ab omnibus, aut à maiore & saniore parte nominatum. Compromissarij elegissent: Sed dictos Compromissarios Archidiaconum, quem pauci duxerat ex Capitulo nominarant, eligere præsumpsisse. His coram Pontifice propositis, mandatis iudicibus delegatis, vt à contradictoribus istis exacto iuramento, quod dici

SUMMARIUM.

1. *Potestas eligendi per compromissum interdum committitur, absolute, interdum limitatae & cum restrictione, v.g. ut unus ex Capitularibus eligatur.*
2. *Etiam in causa beneficiaria sententia transi in rem iudicatem, si ab ea intradecem dies appellatum non fuerit.*
3. *Si actor vel accusator se obligauit ad certam pœnam, nisi probauerit, ad eam evitandam requiritur sufficiens probatio; imperfecta & semiplena non ex-*

Rr. 2. cufae.

*cusat, licet excusat à pœna legali,
4. Testes ceteroquin inidonei aut suspecti
admittuntur interdum propter necessi-
tatem, quia alij haberi non possunt.*